DECRETO N.º 42.413, DE 21/07/2022.

DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DE

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DO PLANO

DIRETOR MUNICIPAL.

O PREFEITO DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,

CONSIDERANDO AS DIRETRIZES ESTRATÉGICAS DO PLANO

DIRETOR MUNICIPAL DE ARACRUZ;

CONSIDERANDO TAMBÉM A POLÍTICA DE

DESENVOLVIMENTO EMANADA DO ESTATUTO DAS CIDADES

NO QUE RESPEITA AS FUNÇÕES SOCIAIS DA CIDADE E O

DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL N.º 4.317/2020;

DECRETA:

Art. 1º Fica homologada a Resolução n.º 06/2022/CPDM e revoga o

Decreto n.º 23.047, de 10/11/2011, que determinou o tombamento da edificação

localizada na Unidade Municipal de Conservação David Victor Farina em Aracruz,

indicada como proposta de tombamento, por meio da Resolução n.º 020/2011 do

Conselho do Plano Diretor Municipal – PDM.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 21 de julho de 2022.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal